МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ Ш1ЭНЫГБЭМРЭК1Э

И МИНИСТЕРСТВ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 52-09-52, факс 52-12-01

е-шаП: ш1поЬг_га@шаИ.ги

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 52-09-52, факс 52-12-01

е-шаИ: гптоЪг_га@та11.ги

ПРИКАЗ

0 6 . 2019 г. №

г. Майкоп

Об итогах конкурсного отбора по выявлению лучших
практик и моделей, обеспечивающих
совершенствование норм и условий для полноценного
функционирования русского языка на всех уровнях
образования (в рамках направления ГПРО), в том
числе с использованием возможностей музеев,
библиотек и иных учреждений культуры в
Республике Адыгея в 2019 году

В целях реализации Соглашения от 06 февраля 2019 г. № 073-08-2019-199 о
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Адыгея
(Адыгея) на развитие кадрового потенциала педагогов по вопросам изучения
русского языка в рамках государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования», в соответствии с приказами Министерства образования и
науки Республики Адыгея от 22.02.2019 г. № 141 «О реализации мероприятий,
направленных на развитие кадрового потенциала педагогов по вопросам изучения
русского языка, в рамках государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования» в Республике Адыгея в 2019 году» и от 20.03.2019 г. № 257
«О проведении конкурсного отбора по выявлению лучших практик и моделей,
обеспечивающих совершенствование норм и условий для полноценного
функционирования русского языка на всех уровнях образования (в рамках
направления ГПРО), в том числе с использованием возможностей музеев, библиотек
и иных учреждений культуры в Республике Адыгея в 2019 году» был проведен
конкурсный отбор по выявлению лучших практик и моделей, обеспечивающих
совершенствование норм и условий для полноценного функционирования русского
языка на всех уровнях образования (в рамках направления ГПРО), в том числе с
использованием возможностей музеев, библиотек и иных учреждений культуры в
Республике Адыгея в 2019 году (далее -  Конкурс). На основании протокола жюри
Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю :
1 .Утвердить:
1.1. Результаты (рейтинговый список) участников конкурсного отбора по

выявлению лучших практик и моделей, обеспечивающих совершенствование норм
и условий для полноценного функционирования русского языка на всех уровнях

образования (в рамках направления Г'ПРО), в том числе с использованием
возможностей музеев, библиотек и иных учреждений культуры в Республике
Адыгея в 2019 году (приложение 1).

1.2. Список победителей и призеров конкурсного отбора по выявлению
лучших практик и моделей, обеспечивающих совершенствование норм и условий
для полноценного функционирования русского языка на всех уровнях образования
(в рамках направления ГПРО), в том числе с использованием возможностей музеев,
библиотек и иных учреждений культуры в Республике Адыгея в 2019 году
(приложение 2).

2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Адыгея.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела
развития общего образования, реализации региональных и этнокультурных
особенностей Министерства образования и науки Республики Адыгея З.И. Конову.

Первый заместитель Министра Н.И. Кабанова

Приложение 1

Рейтинговый список участников конкурсного отбора по выявлению лучших
практик и моделей, обеспечивающих совершенствование норм и условий для

полноценного функционирования русского языка на всех уровнях
образования (в рамках направления ГПРО), в том числе с использованием

возможностей музеев, библиотек и иных учреждений культуры
в Республике Адыгея в 2019 году

№
п /п

Ф И О М е с т о  р а б о т ы , д о л ж н о с т ь И т о г о в ы й

б а л л

« М е т о д и ч е с к и е  р а з р а б о т к и  д л я  у ч и т е л е й  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в »

1 Т е с л е н к о  Н а т а л ь я  А л е к с е е в н а учитель начальны х классов М БО У  «Л ицей
№ 19» М О  «Город М айкоп»

481

2 Б е р з е г о в а  С в е т л а н а  К а з б е к о в н а учитель начальны х классов М БО У  «СО Ш
№ 7» М О Т еучеж ский район

403

3 Р у с а к о в а  Е л е н а  Ф е д о р о в н а учитель начальны х классов М БО У  С О Ш  № 5
М О  «М айкопский район»

306

4 П р о ц е н к о  О л ь г а  В л а д и м и р о в н а учитель начальны х классов М БО У  «К С О Ш
№ 9» М О Ш овгеновский район

290

5 Р а д и о н о в а  Н а т а л ь я  В и к т о р о в н а учитель начальны х классов М БО У  «С О Ш
№ 8» М О Ш овгеновский район

278

6 К у з н е ц о в а  И р и н а  А л е к с а н д р о в н а учителя начальны х классов М БО У  М О
«К ош ехабльский район» «С О Ш  № 9»

260

М а к а г о р е н к о  О л ь г а  Д м и т р и е в н а

7 Д и д е н к о  Н а т а л ь я  В и т а л ь е в н а учитель начальны х классов М БО У  «О О Ш
№ 2» М О «Ш овгеновский район»

241

М е т о д и ч е с к и е  р а з р а б о т к и  д л я  у ч и т е л е й  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы

1 Д а в ы д о в а  Е л е н а  А л е к с а н д р о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
С О Ш  № 2 М О «М айкопский район»

484

2 Х у а ж е в а  Н а з и р а т  М а р з а н о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
М О «К ош ехабльский район» «С О Ш  № 1»

413

3 Л о б а н о в а  Г а л и н а  Н и к о л а е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
«С О Ш  № 8» М О  «Ш овгеновский район»

371

4 Л и т в и н о в а  Л ю б о в ь  А л е к с а н д р о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
С О Ш  № 9 М О  «М айкопский район»

370

5 Ж а н е  Р а з ь е т  Ш а м с у д и н о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
«С О Ш  №  1» М О  «Город А ды гейск»

366

6 Х н ы ч к о в а  Е л е н а  С е р г е е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
«О О Ш  № 13» М О  «К расногвардейский
район»

357

7 Б л е н е г а п ц е  М а р и н а  Р а ш и д о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
«СО Ш  № 7 им. Н.Т. Д ж арим ока»  М О
«Т еучеж ский район»

322

8 К а х у ж е в а  Н а ф и с е т  С у л т а н о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
«С О Ш  № 3» М О  «Ш овгеновский  район»

322

9 Б и ш т о в а  Н а ф и с е т  А б д у л а х о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
«С О Ш  № 11» М О «Ш овгеновский  район»

320

10 Г о л о в с к а я  В и к т о р и я  А л е к с а н д р о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
С О Ш  № 17 М О «М айкопский район»

290

11 К р и в о ш е й  Е л е н а  А л е к с е е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
«С Ш  № 9» М О  «Город М айкоп»

248

12 В о р о к о в а  С в е т л а н а  М у с с о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
М О «К ош ехабльский район» «О О Ш  № 12»

235

13 Г о л у б о в а  Ю л и я  Н и к о л а е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
М О  «К ош ехабльский район» «С О Ш  № 8»

170

М е т о д и ч е с к и е  р а з р а б о т к и  д л я  п е д а г о г о в -б и б л и о т е к а р е й

1 Ч и ч  Э м м а  Ш а м с у д и н о в н а учитель русского язы ка и литературы ,
педагог-библиотекарь М БО У  «С О Ш  № 11»
М О «Теучеж ский район»

299

М е т о д и ч е с к и е  р а з р а б о т к и  п о  и с п о л ь з о в а н и ю  э т н о к у л ь т у р н о г о  к о м п о н е н т а  в  о б у ч е н и и  р у с с к о м у  я з ы к у

1 А л е к с у т о ч к и н а  Е л е н а  Н и к о л а е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
С О Ш  № 16 М О  «М айкопский район»

409

З и н ь к о в с к а я  Е л е н а  Н и к о л а е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
С О Ш  №1 М О  «М айкопский район»

2 К у з н е ц о в а  И р и н а  А л е к с а н д р о в н а учителя начальны х классов М БО У  М О
«К ош ехабльский район» «С О Ш  № 9»

322

М а к а г о р е н к о  О л ь г а  Д м и т р и е в н а

3 Х а к у з  Л ю б о в ь  А с л а н б е ч е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
«С Ш  №  10» М О  «Т ахтам укайский  район»

210

Приложение 2

Список победителей и призеров конкурсного отбора по выявлению лучших
практик и моделей, обеспечивающих совершенствование норм и условий для

полноценного функционирования русского языка на всех уровнях
образования (в рамках направления ГПРО), в том числе с использованием

возможностей музеев, библиотек и иных учреждений культуры
в Республике Адыгея в 2019 году

№
п /п

Ф И О М е с т о  р а б о т ы , д о л ж н о с т ь М е с т о

« М е т о д и ч е с к и е  р а з р а б о т к и  д л я  у ч и т е л е й  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в »

1 Т е с л е н к о  Н а т а л ь я  А л е к с е е в н а учитель начальны х классов М Б О У  «Л ицей
№ 19» М О  «Город М айкоп»

I

2 Б е р з е г о в а  С в е т л а н а  К а з б е к о в н а учитель начальны х классов М Б О У  «СО Ш
№ 7» М О  Т еучеж ский  район

II

3 Р у с а к о в а  Е л е н а  Ф е д о р о в н а учитель начальны х классов М Б О У  С О Ш  № 5
М О  «М айкопский район»

III

М е т о д и ч е с к и е  р а з р а б о т к и  д л я  у ч и т е л е й  р у с с к о г о  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы

1 Д а в ы д о в а  Е л е н а  А л е к с а н д р о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
С О Ш  № 2 М О  «М айкопский район»

I

2 Х у а ж е в а  Н а з и р а т  М а р з а н о в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
М О  «К ош ехабльский район» «С О Ш  № 1»

II

3 Л о б а н о в а  Г а л и н а  Н и к о л а е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
«С О Ш  № 8» М О  «Ш овгеновский  район»

III

М е т о д и ч е с к и е  р а з р а б о т к и  и о  и с п о л ь з о в а н и ю  э т н о к у л ь т у р н о г о  к о м п о н е н т а  в  о б у ч е н и и  р у с с к о м у  я з ы к у

1 А л е к с у т о ч к и н а  Е л е н а  Н и к о л а е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
СО Ш  №  16 М О  «М айкопский район»

I

З и н ь к о в с к а я  Е л е н а  Н и к о л а е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
С О Ш  №  1 М О  «М айкопский район»

2 К у з н е ц о в а  И р и н а  А л е к с а н д р о в н а учителя начальны х классов М Б О У  М О
«К ош ехабльский район» «С О Ш  № 9»

II

М а к а г о р е н к о  О л ь г а  Д м и т р и е в н а

3 Х а к у з  Л ю б о в ь  А с л а н б е ч е в н а учитель русского язы ка и литературы  М БО У
«СШ  № 10» М О  «Т ахтам укайский  район»

III